
CATALOGO DE REPUESTOS  

AUMAN 9  
BJ1133  



Motor  Chasis  Caja de Cambios  Eje Delantero  Eje Trasero  

Mayo 2016  



Alternador  

Árbol de Levas  

Arnés Eléctrico Motor  

Balancines  

Biela y Pistón  

Bloque de Motor  

Bomba de Aceite  

Bomba de Agua  

Bomba de Inyección  

Botadores  

Carcasa Trasera  

Carcasa de Volante  

Carte r  

Cigüeñal  

Codo Admisión  

Codo Escape  

Codo Turbo  

Compresor de Aire  

Cubierta Frontal Cigüeñal  

Damper  y Polea de Cigüeñal  

Enfriador de Aceite  

Filtro de Aceite  

Filtro de Combustible  

Inyector de Combustible  

Modulo de Control Electrónico  

Motor de Arranque  (1)  

Motor de Arranque (2)  

Múltiple de Admisión  

Múltiple de Escape  

Respiradero Motor  

Rodamiento de Volante  

Salida de Agua  

Sensor de Presión de Aceite  

Sensor de Temperatura de Culata  

Soporte Compresor A/C  

Soporte Montaje Ventilador  

Tapavalvulas  

Tapones  

Termostato  

Tensor de correa  

Tubería de Inyección  

Tubería Filtro de Combustible  

Tubería Lubricación Compresor  

Tubería Lubricación Turbo  

Turbocargador   

Varilla Medidora de Aceite   

Volante  

Motor  



Accesorios de la Pared Frontal  (1)  
Accesorios de la Pared Frontal (2)  
Accesorios de la Pared Frontal (3)  
Accesorios de la Pared Lateral  (1)  
Accesorios de la Pared Lateral (2 )  
Accesorios de la Pared Trasera  
Accesorios del Techo   
Accesorios Eléctricos  
Accesorios Externos de la Cabina  (1)  
Accesorios Externos de la Cabina (2)  
Aire Acondicionado  (1)  
Aire Acondicionado (2)  
Arnés Eléctrico  
Arnés Eléctrico Cabina  
Asientos  
Baterías  
Bomper Delantero  
Calapies  (1)  
Calapies (2)  
Cardan  
Cinturón de Seguridad  
Columna de Dirección  
Colchoneta Trasera  
Cremallera Elevavidrios  
Cuerpo del Vehículo   
Dirección y Accesorios  (1)  
Direccion y Accesorios (2)  
Espejos Retrovisores  
Freno de Mano  
Guardabarros  (1)  
Guardabarros (2 )  
Iluminación Delantera   
Iluminación Trasera  (1)  
Iluminación Trasera (2)  
Instrumentos  
Interruptores (1 )  
Interruptores (2)  
Limpia y Lavaparabrisas  
Línea de Frenos (1)  
Línea de Frenos (2)  
Línea de Frenos (3)  
Línea de Frenos (4)  

 

 
Llanta  

Mecanismo Abatimiento Cabina  
Mecanismo de Operación del Clutch  (1)  
Mecanismo de Operación del Clutch (2)  

Mecanismo Llanta de Repuesto  
Mecanismo Seguro Puerta  

Millaré (1)  
Millaré (2)  

Montaje del Piso  
Palanca de Cambios  (1)  
Palanca de Cambios (2)  

Panorámico   
Parasol  

Pedal Acelerador  
Pedal de Freno  

Pito y Alarma de Reversa  
Postenfriador   

Puertas  
Radiador  (1)  
Radiador (2)  
Radiador (3)  

Relés  
Secador de Aire  

Sistema de Audio  
Sistema de Calefacción (1)  
Sistema de Calefacción (2)  

Sistema de Escape  
Snorkel  de Admisión (1)  
Snorkel  de Admisión (2)  

 Soporte Caja de Cambios  
Suspensión Delantera  

Suspensión  Trasera  
Tanque de Combustible (1)  
Tanque de Combustible (2)  

Válvula Descarga rápida  
Válvula 4 Vías  

Válvula Freno de Ahogo  
Válvula Principal de Freno (1)  
Válvula Principal de Freno (2)  

Válvula Relé  

  
 

Chasis  



Caja de Cambios  

Caja Auxiliar  
Carcasa Caja de Cambios (1)  
Carcasa Caja de Cambios (2)  
Eje Fijo Caja Auxiliar  
Eje Principal Caja Auxiliar  
Eje Propulsor  
Horquillas (1)  
Horquillas (2)  
Mecanismo de Cambios  
Piñón Conductor Caja Auxiliar  
Piñón Loco Reversa  
Pistón Caja Auxiliar  
Regulador de Presión Aire Caja Auxiliar  
Tren Desplazable  
Tren Fijo  



Barra de Direccion  

Campana de Freno  

Eje Delantero  

Freno Delantero  

Eje Delantero  Eje Trasero  

Diferencial (1)  

Diferencial (2)  

Eje Trasero (1)  

Eje Trasero (2)  

Freno Trasero (1)  

Freno Trasero (2)  

 

 



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023552301 Alternador 24V  1 

Alternador  

7  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 - Pin Guía 1 

2 7701023083409 Anillo Eje Levas  1 

3 7701023510370 Cuña Eje de Levas 1 

4 7701023550871 Arbol de Levas  1 

5 - Tornillo Socket 2 

6 7701023294591 Tornillo Hexagono-M8 x 1.25 x 25 6 

7 - Soporte Árbol de Levas 1 

8 7701023510400 Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 16 2 

9 7701023083416 Piñón Árbol de Levas 1 

Árbol de Levas  

8  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023289276 Arnés Eléctrico Motor  3 

2 - Clip 6 

4 - Tornillo Hexagono-M6 X 1.00 X 16 3 

5 7701023083188 Arnés Eléctrico ECM  1 

Arnés Eléctrico Motor  

9  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023293976 Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 50 2 

2 - Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 70. 5 

3 7701023287999 Varilla Impulsora  12 

4 7701023305648 Cruceta de Balancin  12 

5 - Socket Balancín 1 

6 7701023331432 Tuerca Balancin  1 

8 Balín Balancín 1 

9 7701023331470 Tornillo Ajuste Balancin  1 

10 - Balancín de Admisión 1 

11 - Soporte Balancín 1 

12 7701023294607 Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 55. 2 

13 7701023513418 Pasador de Balancin  2 

14 7701023304276 Empaque Carcasa Balancines  1 

15 7701023122979 Carcasa de Balancines 1 

16 - Buje Espaciador 5 

17 - Tornillo Hexagono-M6 X 1.00 X 16. 3 

18 7701023289276 Arnes Electrico Motor 3 

19 - Abrazadera  6 

20 - Clip  3 

Balancines  

10  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023565332 Buje Biela 1 

2 7701023305716 Perno de Biela  2 

3 7701023550857 Biela  1 

4 7701023348621 Casquete Superior Biela  6 

5 7701023565325 Casquete Inferior Biela  6 

6 7701023083119 Anillos x1 Piston  1 

8 7701023083102 Kit Piston  A/R 

11 7701023550826 Bulon de Piston  6 

12 7701023510646 Rociador Aceite  6 

13 7701023305624 Racor Rociador  6 

Biela y Pistón  

11  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023306690 Oring de Tapón Bloque  1 

2 7701023331388 Tapon Roscado Bloque  1 

3 7701023304320 Oring del Bloque  1 

4 7701023304337 Tapon del Bloque  1 

5 7701023304344 Tapon del Bloque 1 

6 7701023304351 Oring del Bloque  1 

7 7701023331401 Guia de Culata  2 

8 - Tornillo Hexagono-M10 X 1.50 X 25 1 

9 7701023294416 Tornillo Hexagono-M10 X 1.50 X 25. 13 

10 7701023294423 Tornillo Hexagono 14 

11 7701023347372 Buje Arbol Levas  2 

12 - Guía de Bancada 4 

13 - Bancada Motor 1 

14 - Bancada Motor 1 

15 7701023306768 Tapon de Expansion Bloque  4 

16 7701023083423 Bloque de Motor  1 

17 7701023304368 Tapon de Expansion Bloque 2 

18 7701023306621 Tapon Expansion Bloque  3 

19 - Tapon Expansion Bloque  3 

20 7701023201674 Camisa Cilindro  A/R 

Bloque de Motor  
 

12  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023294515 Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 30. 4 

2 7701023287982 Bomba Aceite  1 

Bomba de Aceite  

13  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023294591 Tornillo Hexagonal-M8 x 1.25 x 25 2 

2 7701023289290 Sello Bomba de Agua  1 

3 7701023288040 Bomba Agua  1 

Bomba de Agua  

14  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023083218 Bomba de Inyección  1 

2 7701023083225 Solenoide Bomba Inyeccion  1 

3 7701023289238 Tuerca Bomba Inyeccion 3 

4 7701023293921 Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 20 2 

5 7701023304283 Empaque Bomba Inyeccion   1 

6 - Cubierta 1 

7 7701023289221 Esparrago Bomba Inyeccion 3 

8 7701023510516 Piñon Bomba Inyeccion 1 

9 7701023387644 Oring Bomba Inyección 1 

Bomba de Inyección  
 

15  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023510509 Botador  12 

Botadores  

16  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 - Tornillo Hexagono-M10 X 1.50 X 50. 3 

2 7701023293969 Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 45. 4 

3 7701023293952 Tornillo Hexagono-M10 X 1.50 X 30. 2 

4 - Tornillo Hexagono-M12 X 1.75 X 30. 1 

6 - Cascara Trasera 1 

Carcasa trasera  

17  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 - Tornillo Hexagono-M12 X 1.75 X 110. 2 

2 - Tornillo Hexagono-M10 X 1.50 X 80. 2 

3 7701023293938 Tornillo Hexagono-M8 X 1.25 X 16 2 

4 - Tornillo Hexagono-M12 X 1.75 X 80. 6 

5 7701023510547 Retenedor Trasero Cigüeñal 1 

6 Tapón Roscado 1 

7 7701023306676 Tapon Macho  1 

8 - Oring 1 

9 - Oring 1 

10 - Cubierta 1 

11 - Tornillo Hexagono-M10 X 1.50 X 40. 10 

12 7701023123785 Carcasa de Volante  1 

Carcasa de Volante  

18  



Item  EAN  Nombre  Cant  

1 7701023294522 Tornillo Socket-M8 X 1.25 X 30. 2 

2 7701023293969 Tornillo Hexagono-M8 x 1.25 x 45 18 

3 7701023307277 Tubo Succion De Aceite  1 

4 - Adaptador Carter 1 

5 7701023288026 Empaque de Carter  1 

6 7701023306805 Sello Tapon Carter  1 

7 7701023304146 Tapon del Carter  1 

8 7701023313834 Carter  1 

9 7701023225601 Empaque tubo Succión Aceite  1 

Carter  

19  






























































































































































































































































































